ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:  5830 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 23 tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc nhận xét, đánh giá xếp loại công chức lãnh đạo, quản lý

Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục

năm học 2022 - 2023

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ về đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quy định số 811-QĐ/TU ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Tỉnh ủy

Đồng Tháp về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử,

luân chuyển cán bộ;

Căn cứ kết quả thống nhất trong cuộc họp Thành viên Ủy ban nhân huyện

ngày 23 tháng 8 năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý

kiến về việc nhận xét, đánh giá, xếp loại đối với công chức lãnh đạo, quản lý

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục

năm học 2022 – 2023 trực thuộc UBND huyện, cụ thể như sau:

I. PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN

Tổng số 03 cá nhân được đánh giá, xếp loại. Trong đó, hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ 01 cá nhân, hoàn thành tốt nhiệm vụ 01 cá nhân, hoàn thành nhiệm vụ

01 cá nhân, cụ thể:

- Trưởng phòng: Ông Ngô Thanh Sang, hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Phó Trưởng phòng:

+ Ông Hồ Phú Trường, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

+ Bà Dương Thị Loan, hoàn thành nhiệm vụ.

II. CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

Có tổng số 52 Hiệu trưởng được đánh giá, xếp loại. Trong đó: Hoàn thành

xuất sắc nhiệm vụ 08 cá nhân; hoàn thành tốt nhiệm vụ: 42 cá nhân; hoàn thành

nhiệm vụ: 02 cá nhân.

1. Trường Mầm non

- Có 01/15 cá nhân xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” (đạt tỷ lệ

6,7%) cụ thể: Bà Phạm Thị Linh Giang, Hiệu trưởng Trường Mầm non Mỹ Quý 1

(nay là Hiệu trưởng Trường Mầm non Láng Biển).

2

- Có 13/15 cá nhân xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” (đạt tỷ lệ 86,6%).

- Có 01/15 người xếp loại “Hoàn thành nhiệm vụ” (tỷ lệ 6,7%), cụ thể: Bà

Lê Thị Bạch Lý, nguyên Hiệu trưởng Trường Mầm non Hưng Thạnh.

2. Trường Tiểu học

- Có 04/22 cá nhân xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” (đạt tỷ lệ

18,18%), cụ thể:

+ Bà Nguyễn Thị Ngọc Hiệp, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Mỹ Hòa 1;

+ Ông Dương Văn Hà, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Kiều 1;

+ Ông Võ Văn Tuấn, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đốc Binh Kiều 2;

+ Ông Nguyễn Văn Rạng, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Dương Văn Hòa.

- Có 17/22 cá nhân xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” (đạt tỷ lệ

77,27%).

- Có 01/22 cá nhân xếp loại “Hoàn thành nhiệm vụ” (tỷ lệ 4,54%), cụ thể:

Ông Cao Thanh Hùng, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đốc Binh Kiều 1.

3. Trường Trung học cơ sở

- Có 03/15 cá nhân xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” (đạt tỷ lệ

20%), cụ thể:

+ Ông Nguyễn Trọng Ngữ, Hiệu trưởng Trường THCS Mỹ An;

+ Ông Trần Quốc Tỷ, Hiệu trưởng, Trường THCS Thị trấn Mỹ An;

+ Ông Trần Hữu Thanh, Hiệu trưởng Trường THCS Mỹ Quý.

- Còn lại 12/15 cá nhân xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” (đạt tỷ lệ

80%).

* Ngày 23 tháng 8 năm 2023, tập thể Ủy ban nhân dân huyện thống nhất

nhận xét, đánh giá xếp loại đối với đối với công chức lãnh đạo, quản lý Phòng

Giáo dục và Đào tạo và Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập năm

học 2022 - 2023. Kết quả biểu quyết 15/15/17 phiếu đồng ý, đạt 88,24%, (Có

danh sách kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP/HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NC/NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T09:16:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T10:36:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!